

证券代码：300012

证券简称：华测检测

公告编号：2013-012

## 深圳市华测检测技术股份有限公司 2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2012 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2012 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	616,478,373.96	501,023,553.39	23.04%
营业利润	127,933,412.05	106,969,931.40	19.60%
利润总额	142,795,423.61	118,231,741.95	20.78%
归属于上市公司股东的净利润	116,981,509.45	95,830,250.42	22.07%
基本每股收益（元）	0.64	0.52	23.08%
加权平均净资产收益率	14.40%	12.83%	1.57%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	958,617,597.08	850,887,043.43	12.66%
归属于上市公司股东的所有者权益	845,794,421.63	781,663,825.20	8.20%
股本	183,982,500.00	183,982,500.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.60	4.25	8.20%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内公司实现营业总收入 61,647.84 万元，相比上年增长了 23.04%。主要是由于报告期内市场需求不断增加，公司持续保持品牌知名度和市场公信力，以及前期加强营销网络建设、开发新产品等战略性扩张成果显现，致使公司销售业绩实现新增长。

报告期内公司实现营业利润 12,793.34 万元，利润总额 14,279.54 万元，归属于上市公司股东的净利润 11,698.15 万元，分别比上年增长了 19.60%、20.78%、22.07%。营业利润、利润总额及净利润的稳步增长主要得益于营业收入的持续增长，同时公司加大了对人力资源、检测设备及办公场地等扩张、开发新产品线以及研发活动持续投入等，致使成本和费用也相应的增长，因此本期收入与利润增长基本处于平稳上升。

报告期内公司基本每股收益为 0.64 元，相比上年增长了 23.08%；加权平均净资产收益率为 14.40%，相比上年增长了 1.57%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.60 元，相比上年增长了 8.20%。基本每股收益增长的原因主要是归属于上市公司股东的净利润增长了 22.07%，而本报告期末股本仍为 18,398.25 万元所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2013 年 1 月 30 日披露的 2012 年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

### 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

### 五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2012 年年度报告中详细披露。截止目前，公司董事会尚未就 2012 年度分配情况进行讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的公司负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
  - 2、深交所要求的其他文件。
- 特此公告。

深圳市华测检测技术股份有限公司董事会  
2013-02-28